1

平成 22 年 2 月 12 日

各   位

                          会 社 名 新 日 本 空 調 株 式 会 社
                          代表者名  代表取締役社長 髙橋 薫
                               （コード番号  １９５２  東証第１部）

                問合せ先  総 務 部  法 務 課
                          Ｔ  Ｅ  Ｌ   ０３（３６３９）２７００

代表取締役の異動および役員等の人事に関するお知らせ

  当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および役員等の人事を行うこ

とを決定しましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．代表取締役の異動
１．異動の理由

 代表取締役社長 岡本隆裕から、健康上の理由により、代表取締役社長辞任の申し出があり、これ

を受理いたしました。これに伴い、新たに髙橋 薫が代表取締役社長に就任いたしました。

２．異動の内容

氏名 新役職 現役職

髙橋 薫 代表取締役社長 専務取締役専務執行役員

岡本 隆裕 取締役 代表取締役社長

３．就任日 平成 22 年 2 月 12 日

４．新代表取締役社長の略歴

新 役 職 名 代表取締役社長

氏名（よみがな） 髙橋 薫（たかはし かおる）

出 身 地 三重県

最 終 学 歴 昭和 40 年３月 三重県立四日市工業高校卒

生 年 月 日 昭和 21 年 11 月 1 日（63 歳）

略 歴 昭和 40 年 4 月 東洋キヤリア工業株式会社入社

 昭和 44 年 11 月 当社に移籍

 平成 13 年 6 月 同 取締役名古屋支店長

 平成 14 年 4 月 同 取締役上席執行役員名古屋支店長

 平成 14 年 6 月 同 上席執行役員名古屋支店長

 平成 16 年 4 月 同 常務執行役員名古屋支店長

 平成 17 年 4 月 同 常務執行役員首都圏事業本部長

 平成 17 年 6 月 同 常務取締役常務執行役員首都圏事業本部長

 平成 19 年 6 月 同 専務取締役専務執行役員首都圏事業本部長

 平成 20 年 4 月 同 専務取締役専務執行役員都市施設・リニューアル事業本部長

 平成 22 年 2 月 同 代表取締役社長就任

2

Ⅱ．役員人事

（平成 22 年 6 月下旬）

１．昇格取締役
 専務取締役    夏井 博史（現 常務取締役）

２．新任取締役候補
取締役    楠田 守雄（現 執行役員内部統制部長）

３．新任監査役候補
常勤監査役  山田 勇夫（現 管理本部総務部長）

４．退任予定取締役
 取締役    岡本 隆裕（顧問に就任予定）
５．退任予定監査役
 常勤監査役  髙橋 勉（顧問に就任予定）

Ⅲ．執行役員人事

１．昇格執行役員
（平成 22 年 4 月１日付）

 常務執行役員 石井 直樹（現 上席執行役員）

上席執行役員 宇佐美威司（現 執行役員）

上席執行役員 赤松 敬一（現 執行役員）

（平成 22 年６月下旬）

 専務執行役員 夏井 博史（現 常務執行役員）

 上席執行役員 楠田 守雄（現 執行役員）

２．新任執行役員
（平成 22 年 4 月１日付）

執行役員   満山 健 （現 管理本部副本部長）
執行役員   進藤 伸二（現 技術開発研究所長）
執行役員   岡野 登 （現 関東支店長）

３．退任執行役員
（平成 22 年 3 月 3１日付）
執行役員   百本 暁生（事業推進統括本部副本部長に専任予定）

（平成 22 年６月下旬）
常務執行役員 林 利之（顧問に就任予定）

Ⅳ．人事異動

（平成 22 年６月 1 日付）
新 職                               旧 職

楠田 守雄 執行役員管理本部副本部長       執行役員内部統制部長
満山 健  執行役員内部統制部長         管理本部副本部長

 以 上